BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số: 8969 -CV/TWĐTN-BTC
“V/v tham dự Lễ ra mắt

và triển khai tập huấn Phần mềm

Quản lý nghiệp vụ công tác đoàn viên”

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 16 tháng 02 năm 2022

Kính gửi: Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

Thực hiện Chương trình công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm

2022; nhằm thực hiện chủ trương đẩy mạnh chuyển đổi số trong công tác đoàn,

tăng cường số hóa các nghiệp vụ đoàn viên, thông tin đoàn viên giúp xây dựng tổ

chức Đoàn ngày càng vững mạnh, Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phối

hợp với Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam tổ chức Lễ ra mắt và triển khai

tập huấn Phần mềm Quản lý nghiệp vụ công tác đoàn viên, cụ thể như sau:

1. Thời gian:  01 buổi, bắt đầu từ 09h00 ngày 23/2/2022 (Thứ 4).

2. Địa điểm:

- Điểm cầu chính tại Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam.

- Các điểm cầu địa phương tại trụ sở Đoàn cấp tỉnh, cấp huyện.

3. Nội dung: Tổ chức Lễ ra mắt phần mềm Quản lý nghiệp vụ công tác

đoàn viên và tập huấn, hướng dẫn sử dụng phần mềm.

4. Thành phần tham dự Hội nghị

- Tại điểm cầu trung tâm (Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam)

+ Đồng chí Nguyễn Anh Tuấn, Ủy viên BCH Trung ương Đảng, Bí thư thứ

nhất BCH Trung ương Đoàn

+ Đồng chí Nguyễn Ngọc Lương, Bí thư BCH Trung ương Đoàn.

+ Đại diện lãnh đạo các ban khối phong trào, Văn phòng Trung ương Đoàn.

- Các đơn vị báo chí, phát thanh, truyền hình: Tiền phong, Thanh niên, Tuổi

trẻ thủ đô, Ban phát thanh thanh thiếu nhi, Trung tâm truyền hình thanh niên,

Nhân dân, Cổng thông tin điện tử Trung ương Đoàn; một số đơn vị truyền thông

của Tập đoàn VNPT Việt Nam.

- Tại điểm cầu các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc

+ Điểm cầu các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc: Tập thể Thường trực; lãnh

đạo, cán bộ phụ trách triển khai phần mềm của tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc.

+ Điểm cầu cấp huyện (mỗi đơn vị 01 điểm cầu): Tập thể Thường trực, lãnh

đạo và cán bộ Đoàn cấp huyện phụ trách triển khai phần mềm (bao gồm các huyện

2

thị thành đoàn, Đoàn khối, Đoàn các trường Đại học, Cao đẳng, Đoàn tương

đương cấp huyện khác đóng trên địa bàn), Bí thư, Phó Bí thư Đoàn cấp cơ sở, Bí

thư Chi đoàn.

5. Về phương án kĩ thuật

Hội nghị được tổ chức dưới hình thức trực tuyến qua phầm mềm Webex tới

các điểm cầu, trong đó trụ sở Tập đoàn Bưu chính Viễn thông Việt Nam là điểm

cầu chính; trụ sở các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc và đoàn cấp huyện là các

điểm cầu nhánh. Mỗi điểm cầu có bố trí tổ kỹ thuật.

- Thời gian thử kỹ thuật: 14h00 ngày 22/2/2022.

Lưu ý: Các điểm cầu trực tuyến từ các tỉnh, thành đoàn và đoàn trực thuộc khi

kết nối WEBEX cần ghi rõ tên đơn vị: Ví dụ: ĐIỂM CẦU – TỈNH; ĐIỂM CẦU –

HUYỆN – TỈNH. Link hướng dẫn: https://tructuyen.doanthanhnien.vn/huongdan.

- Đầu mối liên hệ:

+ Đồng chí Nguyễn Cao Nguyên, cán bộ Văn phòng Trung ương Đoàn,

Sđt: 0825.000.899.

+ Đồng chí Lê Thị Hồng Nhung, chuyên viên Ban Tổ chức Trung ương

Đoàn, Sđt: 0972 277 595.

Ban Bí thư Trung ương Đoàn thông báo để các đồng chí biết, chủ động sắp

xếp công việc, bố trí thời gian tham dự Chương trình đầy đủ, đúng thành phần.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Bí thư TW Đoàn;

- Các ban, đơn vị trực thuộc TW Đoàn;

- Lưu BTC,VP.

TL. BAN BÍ THƯ TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Bình Minh